
اخبار كشور

واکنش کتابخانه ملی
به حرف های خلاف واقع عضو ستاد پزشکیان

روز شــنبه 2 تیرماه 1403 انتشار مطلبی خلاف واقع در ارتباط با لغو مراسم 
انتخاباتی مســعود پزشکیان در سازمان اســناد و کتابخانه ملی ایران و به نقل از 
آقای تاجرنیا عضو شورای سیاستگذاری ستاد مرکزی مسعود پزشکیان در رسانه ها 

منتشر شد.
سازمان اسناد و کتابخانه ملی ایران در واکنش به این ادعا بیانیه ای منتشر 
کرد که در بخشــی از آن می خوانیم: »اولاً روز شنبه دوم تیرماه شرکت لیان 
پــرگاس باتاب به کتابخانه ملی مراجعه و تقاضای بهره برداری از ســالن ها به 
منظور نشســت هم اندیشــی غذا و دارو می نماید و هیچ اشاره ای به برگزاری 
مراســم تبلیغاتی و مرتبط با ســتاد نامزد انتخابات یا نشست های انتخاباتی 
نمی کنــد. و قبل از امضای نماینده دوم آن شــرکت و امضای نهائی معاونت 
توســعه کتابخانه ملی بلافاصله مبلغ مربوطه را واریز می نمایند. پس از اطلاع 
از اینکه هدف از این برنامه ســه نشست تبلیغاتی مربوط به انتخابات بوده به 
دلیل بیان خلاف واقع شرکت لیان پرگاس باتاب و اصولاً این موضوع که معلوم 
نیســت ربط آن با غذا و دارو چیســت و پنهان کردن هدف از اجاره سالن، به 
نماینده شرکت مربوطه اعلام شــد که به دلیل عدم صداقت در بیان موضوع 
اجاره و با توجه به اینکه حفظ امنیت و انتظامات چنین برنامه ای بدون اطلاع 
از محتوای آن مخاطراتی را به همراه داشــت و ضمناً قرارداد هنوز به امضای 
نهائی طرفین نرسیده بود، منتفی شد. بنابراین اولاً قرارداد هنوز منعقد نشده 
بود و صرفاً از سوی نماینده شرکت امضا شده و هنوز به امضای معاونت توسعه 
ســازمان اسناد و کتابخانه ملی نرســیده، ثانیاً درخصوص اینکه گفته شده از 
قبل قرارداد بســته و یک روز مانده اجازه برگزاری نداده اند؛ کافی است توجه 
شود که تاریخ پیش نویس قرارداد روز شنبه دوم تیر است و چند ساعت بعد از 
پیش نویس هم به دلایلی که بیان شد به تصویب و امضای نهائی نرسید و اصولاً 
قراردادی هنوز منعقد نشده بود که فسخ شود. حال باید پرسید اینکه شرکتی 
بدون ارتباط با عنوان نشست هم اندیشی غذا و دارو تقاضای اجاره سالنی را در 
واقع برای نشست تبلیغاتی دارد بی اخلاقی است یا پرهیز کتابخانه ملی از ورود 
به موضوعی که هدف واقعی آن پنهان شــده! و اگر این برنامه ها در کتابخانه 
ملی صورت می پذیرفت مورد اعتراض ستاد دیگر نامزدهای انتخابات از جهت 
عدم رعایت عدالت در امکان برابر تبلیغات واقع می شد؟ ضمناً بهتر است جناب 
آقای تاجرنیا به ارزش هایی مانند صداقت و عدالت که همواره از ســوی جناب 
آقای پزشکیان بیان می شود ملتزم باشند و این گونه افراد و سازمان ها را مورد 

اتهام قرار ندهند.«
اعلام برنامه های اربعین شهدای خدمت

رئیس ستاد بزرگداشــت چهلمین روز »شهیدان پرواز اردیبهشت« گفت: در 
برنامه های تکریم شــهیدان خدمت از زمان بروز حادثه تا امروز آنچه بیش از همه 
ملموس و محســوس است میدان داری مردم است، در اربعین شهیدان هم بنای ما 

این است که در وجه مردمی مراسم تسهیل شود.
محمدمهدی اســماعیلی، وزیر فرهنگ و رئیس ســتاد بزرگداشــت چهلم 
شــهدای خدمت، روز یکشنبه -سوم تیر- در نشســت خبری ستاد بزرگداشت 
چهلمین روز »شــهیدان پرواز اردیبهشت« اظهار داشت: مراسم اصلی در تهران 
و مشهد برگزار می شــود و روز پنجشنبه در ساعت 1۷ در مصلای تهران برگزار 
می شــود و جلوه ای برای ارائه وجه خدمات شــهدای پرواز خدمت فراهم کنیم 
و در این برنامه پیام سیدحســن نصرالله پخش می شــود و همسر شهید رئیسی 

سخنرانی خواهد داشت.
وی درباره رســانه های حاضر در آیین های چهلم شــهیدان پرواز اردیبهشت 
گفت: اطلاعی که دارم این که از ۹0 رســانه خارجی اعلام حضور کردند و به اینها 
اضافه هم خواهند شد و مهمان های خارجی در اختیار وزارت خارجه است و اعلام 

خواهد شد.
وزیر فرهنگ درباره برنامه نامگذاری روزی به نام شــهدای خدمت در تقویم 
رسمی گفت: در شــورای فرهنگ عمومی، سی ام اردیبهشــت به نام روز خدمت 
مجاهدانه به ثبت رســید و برای تصویب نهائی ارائه شده که در شورای عالی ابلاغ 

خواهد شد.
وزیر فرهنگ همچنین درباره برنامه های آثار تولید شــده از ســفرهای 
شــهید رئیسی به روســتاها و کارخانه های احیا شده گفت: 2۵ روستا آقای 
رئیس جمهور در این مدت حضور داشــتند. در کنار همه روســتاها در این 
 2۵ روســتا، برنامــه ویژه ای مردم این روســتاها تــدارک دیده اند. بیش از
۹ هزار کارخانه در مجموعه تولیدی به گردونه تولید در دوره شهید رئیسی 
برگشــتند. تعداد زیادی از این مجموعه ها هم برنامه های مناسبت اربعین را 
تدارک دیده اند و به ما اعلام کرده اند که اسامی آنها در اختیار رسانه ها برای 

پوشش قرار می گیرد. 
وزیــر فرهنگ ادامه داد: در اســتان ها، برنامه ریزی ها در حال انجام اســت، 
همزمان با روز پنجشــنبه در تهران، همان ســاعت برنامه ها در تبریز انجام شود 
از طرف خانواده های شــهید، اســتاندار و امام جمعه معتبر برنامه مستقل برقرار 
خواهد بود و خانواده شــهدا به ویژه خانواده شهیدجمهور در فاصله چند روز در 
چند برنامه مختلف در استان های مختلف تلاش می شود که شرکت کنند که در 

قم و اهواز این برنامه ها قطعی شده است. 
اســماعیلی گفت: در هفته بعدی، حضور خانواده شهید رئیس جمهور را در 
عراق برای حضور و تشــکر از احساســات گســترده میلیون ها پیرو مکتب اهل 
بیــت )ع( و مردم عراق داریم، دولتمردان عراقــی و همه آحاد که در این مدت، 
عشایر عراقی، موکب داران و هیئت ها، این کار تجلیل را در عراق به طور گسترده 

انجام دادند.
فیلمساز مشهور فلسطینی

مستندی از جنایات اسرائیل در »غزه« می سازد
مدیرعامل مرکز گسترش سینمای مستند و تجربی از حمایت  مالی 10 هزار 
یورویی مرکز گسترش برای ساخت مستند با موضوع »غزه« خبر داد و گفت: رشید 

مشهراوی فیلمی درباره نسل کشی در غزه می سازد.
محمد حمیدی مقدم مدیرعامل مرکز گسترش سینمای مستند و تجربی در 
گفت وگو با تســنیم از حمایت  مرکز گسترش برای ساخت مستندهایی با موضوع 
غزه خبر داد و گفت: بعد از بازار جشنواره فیلم کن، اتفاق بسیار خوبی در صندوق 
بین المللــی غزه برای مــا رخ داد. قصد داریم بخش ویژه غــزه که در هفدهمین 
جشــنواره بین المللی »سینما حقیقت« برای نخستین بار برگزار شد، در دوره های 

بعد ادامه دهیم.
وی ادامه داد: ما از تولید ۵ مســتند با موضوع غزه که توســط ســینماگران 
غیرایرانی ساخته شده حمایت می کنیم. نخستین نمایش این آثار به احتمال فراوان 
در هجدهمین جشنواره »سینماحقیقت« خواهد بود. در حقیقت حمایت های پست 
پروداکشن مرکز گسترش برای ساخت فیلم های بین المللی با موضوع غزه افزایش 

می یابد و مبلغ این حمایت مالی 10 هزار یورو است.
وی درباره ساخت مستندهای بین المللی با موضوع غزه گفت: در بازار جشنواره 
کن با »رشــید مشهراوی« یکی از فیلمسازان مهم فلسطینی مذاکره داشتیم و به 
نتایج خوبی رســیدیم، قرار است با تهیه کنندگی او فیلمی درباره وضعیت انسانی 
و نسل کشــی در غزه ساخته شود. این مستندها توسط 10 فیلمساز که در مناطق 

اشغالی به ویژه رفح، غزه و... ساکن هستند، در حال تولید است.
مدیرعامل مرکز گســترش تاکید کرد: این اتفاق علاوه براینکه تولید مشترک 
بین المللی به شمار می رود، می تواند ما را وارد حوزه جدیدی در ساخت مستندهای 
مهم منطقه ای کند. ســاخت این فیلم ها با مشــارکت مرکز اتفــاق می افتد. نگاه 
مالکیتی به این ماجرا نداریم و بیشتر به فکر توسعه مفهومی و زبانی در موضوعات 

مطبوع خودمان هستیم.
بزرگداشت مجید قناد برگزار شد

بزرگداشــت مجید قناد، هنرمند باســابقه عرصه هنرهای نمایشی و مجری 
کودکان و نوجوانان، روز گذشته در تماشاخانه ایرانشهر برگزار شد.

مجید قناد که بتازگی از یک بیماری سخت نجات یافته است، در این مراسم 
گفت: خدا را برای این همه خوبانی که اطرافم هســتند و من را راهنمایی کردند 
تا اکنون این جا باشــم، شــکر می کنم. من چیزی از خود نداشتم. ۷ ساله بودم که 
پدرم از دنیا رفت و مادرم مرا بزرگ کرد. دوســت داشتم بچه ها خوشحال باشند و 

به همین دلیل کار کودک را انتخاب کردم.
وی ضمن قدردرانی از مادر و خانواده و تمامی همکاران خود ادامه داد: عزیزان 
زیادی همراه ما بودند تا در تلویزیون که آن زمان تنها 2 شبکه داشت، گروه کودک 
را راه بینداریم  و همه تلاش کردیم تا بچه ها را شــاد کنیم. من در این مسیر تنها 

نبودم.
در این مراسم همچنین افرادی چون علی فروتن، قطب الدین صادقی، رودابه 
حمزه ای، ناصر آقایی، جــواد انصافی، حامد نصرآبادیان درباره مجید قناد صحبت 

کردند.
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اخبار ادبی و هنری

با حضور مخبر در وزارت صمت انجام شد

افتتاح 26 طرح صنعتی و تولیدی در 10 استان 
با اعتباری بالغ بر 60 هزار میلیارد تومان

ارتجاع
محمدهادی صحرایی

اگر در رسانه های معتبر جهانی بشنوید »یکی از اساتید برجسته دانشگاه در برنامه 
زنده مدعی شــده که با همکاری گروهی از کارشناســان به این نتیجه رسیده اند که 
ســنت زنده به گور کردن دختران در دوران جاهلی، از نظر علمی برای توازن جمعیت 
جنسیتی جامعه مفید و قابل دفاع بوده و هست و پیشنهادش برای جامعه امروز جهانی 
و کشورهایی که با ناترازی جنسیتی مواجه اند، زنده به گور کردن جنس بیشتر است« 

نظر شما چیست؟ 
حال اگر در رسانه معتبر دیگری بشنوید » دانشمندان به این نتیجه رسیده اند طبق 
روایت جلد اول تاریخ ویل دورانت که می گوید: عادت انسان خواری در برخی کشورهای 
اروپایی که در ســده یازده میلادی رایج بوده و در قصابی ها گوشــت انسان را در کنار 
گوشت سایر حیوانات می فروخته اند؛ به دلیل فقر فکری و مالی و فرهنگ پایین انسانی 
نبوده و درپس این اقدام آنها، خدمت به سایر مردم و نوعی مبارزه با کمبود غذا و فقر 
بوده و توصیه آنها به مردم امروز جهان برای از بین بردن فقر، کشتن فقیرها و تقسیم 

عادلانه گوشت آنها بین مردم است« باز هم نظر شما چیست؟
حال اگر بشــنوید و ببینید »یکی از نامزدهای ریاســت جمهوری به همراه تیم 
کارشناســی خود به این نتیجه رســیده اند که مردم ایران پس از دیدن رئیس جمهور 
جهادی و باهوش و شهید پرافتخارشان، که توانسته خزانه و سیلوی خالی را پرکند و 
اعتبار و آبروی بین المللی ایران را احیاء و ویرانه ها را بسازد و... ، باید به یازده سال قبل 
بازگشت و مذاکره چند ساله ای که خودشان گفتند نتیجه اش»تقریباً هیچ« بوده را احیاء 
کرد« چه می کنید؟ البته که دو مثال ابتدائی تخیل بوده و تاکنون کسی جرأت چنین 
بلاهتی را نیافته ولی شوربختانه مثال اخیر، واقعی است و پس از تجربه تلخ برجام و پس 
از حیاء جمهوری اسلامی و محاکمه نکردن مسببان وضع وحشتناک دهه ۹0 برخی از 

همان ها چنین سخنی گفته اند.
انتخابات زودهنگام ما به خاطر فقدان جبران ناپذیر رئیســی عزیز، فرصتی دوباره 
شــد برای مرور تاریخ دهه ســخت ۹0 و گویی قسمت این است که هرگز این دهه و 
تخریبچی های ماهر آن فراموش نشوند و مردم، پیوسته نام تحقیرکنندگان تاریخی خود 
را به یاد داشته باشند و کسانی که با دوستان جفا کردند و با دشمنان رقابت در تخریب 
ایران. خودشــان گفتند »یکی از سران اروپایی به رئیس جمهور ما گفت که علیه ایران 
اجماعی برای جنگ ایجاد شده بود که با آمدن شما آن حمله منتفی شد«. می خندید و 
می گفت و معنی اش را نمی فهمید. و خدا از آنها چگونه خواهد گذشت وقتی دروغ های 
مکرر گفته و می گویند. »لغو بالمره« تحریم ها یادتان هست؟ »تصویب بیست دقیقه ای 
آن در مجلس« چطور؟ ســخنرانی به زبان انگلیسی آقای سیف در خارج از کشور که 
فارغ از هرگونه فشــار، به طرف های غربی گفت دستاوردهای ما از این قرارداد»تقریباً 

هیچ« است را به یاد دارید؟ 
فریادهای در دفاع از برجام در مجلس و تأکید چندین باره مقامات ارشــد دولت 
وقت مبنی براینکه تحریم ها » لغو می شوند نه تعلیق« و اینکه در متن برجام» تعلیق« 
نیامــده و... و اعترافی که پس از چندســال گفتنــد » آن را نخوانده بودیم« را چگونه 
فرامــوش کنیم؟ جوانان عزیز! کتاب»بدون هراس« وندی شــرمن را نه برای خریدن 
که برای مطالعه به شما پیشنهاد می کنم تا بدانید آنها که بر سر مردم و منتقدان خود 
فریاد می زدند چگونه با اشــک وندی شرمن یهودی و مسئول مذاکره کننده مقابل، که 
معتقد بود»فریبکاری در دی ان ای ایرانیان است« از سخن خود کوتاه آمدند؟ ما مردم ، 
فراموشکار شده ایم یا مرتکبین برجام و مسببین دهه سیاه ۹0، دسته گلهای خود را از 
یاد برده اند؟ کسانی که آینده و امور مهم کشور خود را به »قول شفاهی یا امضاء کری« 
گره زدند و پس از پاره شدن و خروج آمریکا از برجام و آلوده شدنش به آب دهان نجس 
مسئول آمریکایی هیچ اقدامی جز تغافل انجام ندادند، اصلًا برای چه مذاکره می کردند؟ 
عطش و حسرت »مذاکره« را با دوستانتان امتحان می کردید نه با مصالح کشور و 
آینده مردم ایران. شعار شیک ولی غیرعقلانی» بازی برد برد« در اصل »آرزوی پیروزی 
برای دشمن« است و کدام عاقلی پیروزی دشمن خود را که در اصل شکست خودش 
اســت آرزو می کند؟ مذاکره بی سود و خسران بار ، افتخار دارد یا شرمندگی؟  ای کاش 
دست کم تپه ای فتح کرده یا جوی آبی پای درختی می کشیدید تا ده ها سکه ای که در 
دوره »خرید گوشت باکارت ملی« و »پی نوشت فرمودند: همه موجودی خزانه بر اساس 
درخواســت های جنابعالی تخلیه شده است. موجودی وجود ندارد«، به یکدیگر جایزه 
دادید، بهانه ای داشت. برجامی که »نخوانده امضاء کردید« و ندانستن تفاوت» تعلیق با 
لغو«، متلک دشمن شد تا در رسانه به شما بگوید »در فهم زبان انگلیسی ضعیف بودید« 

و آن را به حساب» قابلیت زبان انگلیسی« گذاشتند. 
شــما ضعیفید و چقدر با دیدنتان یاد برخی شــخصیت های تاریخ می افتیم. به 
کشــورتان رحم کنید و دســت کم، تدبیر موفق هم میهنان خود را به حساب »شل 
کردن« بایدن نگذارید. بگذارید ما و مردم جهان ، آنچه وندی شِــرمن در کتاب بدون 
هراس و مصاحبه هایش درباره شــما و دوســتانتان گفت را فراموش کنیم. شــما اگر 
می توانستید فروش نفت را در همان حدود شش ماهی که بایدن در دوره شما سرکار 
آمد افزایش می دادید. شما نتوانستید پول فروش گاز خود را هم بگیرید. نتوانستید حتی 
در حین مذاکره برای هواپیمای خودتان از دوســتان و شــرکای اروپایی خود سوخت 
بگیرید. همانها که با عشــق با آنها قدم زدید، خودتان را هم در آمریکا تحریم کردند و 
شأن ایران را تاجایی پایین آوردید که حتی جیبوتی هم ما را تحریم کرد. شما نتوانستید 
طلب ایران از انگلیس در قرارداد دهه ۵0 را بگیرید. شما نتوانستید پول بلوکه ما را از کُره 
بگیرید. نتوانستید لوح های گلی تخت جمشید از دانشگاه شیکاگو را پس بگیرید. حتی 
با زانو زدن در مقابل امیر کویت هم نتوانستید پیکر شهدای منای ما را تحویل بگیرید. 
نتوانستید در بازار شانگهای و بریکس که هرکدام 40درصد بازار جهان را در اختیار دارند 
جا باز کنید و عضو دائم تان نکردند. شما نتوانستید از گوشه تنگ و انزوایی که آمریکا و 
چندکشور اروپایی برایتان فراهم کرده بود ، قدمی جلو بیایید. نتوانستید با همسایگانمان 
که چندبرابر بازار اروپا را دارند رابطه برقرار کنید. نتوانستید در وزارت خودتان مستقل 
باشید. نتوانستید در چارچوب قانون رفتار کنید و اعتراف کردید که از خطوط قرمز گذر 
کردید. حتی در تیم چند نفره مذاکره کننده خودتان هم جاســوس دشمن و خائن به 
کشور داشتید. شما از هوای تنفس مردم تا آب خوردنشان و تا واکسنی را که جانشان را 
نجات می داد، در گرو مذاکرات بی ثمرتان گذاشتید. شما می خواستید مناسبات ایران را 
غیر از برجامی که نتیجه اش»تقریباً هیچ« بود، به پالرمو و FATF هم بفروشید. شما از 
توان کشور خود و دشمنانتان بی خبر بوده و هستید. شما در برجام 2 و 3 می خواستید 
باز هم دســتان مردم ایران را ببندید. با چه تدبیری آینده و مصالح کشــور خود را به 
قول شفاهی دشمن گره زدید؟ شــما در قبال ترور فخری زاده، دانشمند ارشد کشور 
و سردار سلیمانی، فرمانده ارشد میدانی ما بی اقدام بودید. شما در سانتریفیوژهایی که 
محصول فکر و عمل دانشمندان هسته ای ما بود بتن کردید. قرارداد هسته ای برجام را 
یکجا و یکجانبه عمل کردید. ضمانت برجام را هم در حد بنگاهدارهای مسکن و خودرو 
بلد نبودید تنظیم کنید یا نخواستید؟ خوشبینانه می گویم که شما ضعیفید ضعیف. و 
نمی توانید این واقعیت را پشت فریادها پنهان کنید. شما در قواره و قامت نماینده ملت 
بزرگ ایران و تاریخش نبوده و نیستید. و قوانین دیپلماسی تنها دکمه سرآستین و باز 
و بسته کردن دکمه کت نیست. و زندگی شرافتمندانه، زندگانی بین دوگانه های جعلی 
و سخنان دوپهلو و بی وطن های دوتابعیتی نیست. اگر دوران شما ادامه داشت باید برای 
تنبیه اســرائیل و حامیانش در وعده صادق، به جای پرتاب موشــک و پهپاد برای آنها 
خودکار پرت می کردیم. شــما در دانشگاه، دانشجویان ایران را به دروغ یا بی خبری از 
آمریکا ترسانده و قدرت ملی ایران را تحقیر کردید و موضع آمریکا پس از وعده صادق و 
خیابان های امروزش شما را رسوای عالم کرد. خودتان بگویید اگر این سابقه هشت ساله 
شما را همتایتان در آمریکا داشت، کنگره و مردم آنجا با او چگونه برخورد می کردند؟ 

از این سخن ها و دردها و کارنامه مردود شما بسیار است که بماند در محکمه الهی.
تمام این قطعه بلند، گوشــه ای از اقدامات هشــت ســاله شــما بود که شهید 
امیرعبداللهیان در مدت باشکوه سه ساله شهید رئیسی، بدون ادا و اطوار و ادعا ، بسامان 
و خرابکاری شما را اصلاح و عقبگردتان را جبران نمود و دیپلماسی مقتدرانه به جای 
ملتمســانه به راه انداخت و تا ابد محکی شــد برای وزیر خارجه در تراز مردم شریف 
ایــران که دیگرانی با حقه و هوار و اســتنادات اشــتباهی و خنده های زورکی نتوانند 
دوستی های پنهانی با دشمن و خطاها و کوتاهی ها و کارنابلدی ها و زبان ندانی های خود 
را توجیه کنند. دوستان را نشکنند و دشمنان مردم را بزک نکنند. بایدن اگر می توانست 
بفهمد چه خدمتی به او کرده اید، ازخوشــی، پیوسته و ممتد مزاجش خوب می شد و 
اسکیزوفرنی را فراموش می کرد. طبق تاریخ مختصری که گفته شد رأی دادن به شما 
و همفکرانتان و هرکس که بیخبرانه یا خودباخته و با صدای بلند، حســرت جاده های 
ترکیه را می خورد و فکر ناپخته و توهین آمیز آوردن مشــاور خارجی دارد و هنوز هم 
 مثل دهه ۹0، کشور را در بند شما می بیند و می خواهد آن را آزاد کند و کسانی که از

میکروفون قاپی به پرتاب میکروفون رسیده اند و... ارتجاع است.

میدان جهاد، و بستر شناسایی منافقان
»)گروهی از منافقان برای نرفتن به جنگ تبوک برای پیامبر)ص( 
عذر آوردند و قســم یاد کردند که ما معذوریم و پیامبر)ص( هم 
بــه آنان اجازه داد( خداوند تو را ببخشــد، چرا به آنها اجازه دادی 
که از شرکت در میدان جهاد خودداری کنند؟ چرا نگذاشتی آنهایی 
 که راســت می گویند از آنهایی که دروغ می گویند شناخته شوند.
توبه- ۴3 )و ماهیت منافقان فاش شود.(« 

در پرتو وحی

مقاله وارده

سرپرســت ریاســت جمهوری در آییــن افتتاح و 
 بهره بــرداری رســمی از ۲۶ پروژه صنعتــی و معدنی
در ۱۰ استان کشور گفت: اگرچه غدیر عید بزرگی است، اما 
ما در این ایام دو غم بزرگ داریم که یکی فقدان شهدای 
خدمت و دیگری تداوم جنایات بی سابقه رژیم صهیونیستی 

در حق مردم مظلوم، بی دفاع و بی گناه غزه است.
محمد مخبر، سرپرست ریاست جمهوری در آیین افتتاح و 
بهره برداری رســمی از 2۶ پروژه صنعتی و معدنی در 10 استان 
کشــور که در محل وزارت صنعت، معدن و تجارت برگزار شــد، 
ضمن تبریک فرارســیدن عید بزرگ غدیر و هفته ولایت گفت: 
اگرچه غدیر عید بزرگی اســت، اما ما در ایــن ایام دو غم بزرگ 
داریم که یکی فقدان شــهدای خدمــت و دیگری تداوم جنایات 
بی سابقه رژیم صهیونیستی در حق مردم مظلوم، بی دفاع و بی گناه 

غزه است.
وی در ادامه با بیان اینکه شهید رئیسی در زمینه رشد و رونق 
اقتصاد و تولید کشور دغدغه جدی داشت و مسائل این حوزه را به 
شکل مستمر پیگیری می کرد، افزود: شهید رئیسی به هیچ عنوان 
جلسات رصد اقتصادی را تعطیل نمی کرد و در کنار آن جلسات 
متعددی با مسئولان و فعالان اقتصادی داشت و علاوه بر اینها به 
صورت میدانی نیز مســائل و رفع مشــکلات این بخش را دنبال 
می کرد. سرپرست ریاســت جمهوری احیای واحدهای تولیدی 
راکد را یکی دیگر از دغدغه های جدی رئیس جمهور شهید دانست 
و اظهار داشت: دولت ســیزدهم احیای 10 هزار واحد تعطیل یا 
نیمه تعطیل را هدف گذاری کرده بود که امروز بخش قابل توجهی 
از آن محقق شــده و بخش زیادی از موفقیت های دولت مردمی 
در زمینه تشکیل سرمایه ثابت، کاهش نرخ بیکاری و رشد تولید 

مربوط به اقدامات و تلاش های دولت در همین عرصه است.
مخبر افتتاح پروژه های وزارتخانه های مختلف را که از دیروز 
در وزارت بهداشــت آغاز شده اســت، نماد و  نمایی از عملکرد و 
دســتاوردهای دولت مردمی عنوان و تصریح کرد: طرح هایی که 
دیروز در وزارت بهداشت و 2۶ طرحی که در وزارت صمت افتتاح 
شد، فقط بخشی از طرح هایی هستند که قرار بود تا پایان امسال 
به بهره برداری برســند و به عنوان مثال وزارت صمت 12۵ طرح 
قابل افتتاح تا پایان شش ماهه اول سال دارد که حدود 1۹0 هزار 
 میلیارد تومان اعتبار برای آنها در نظر گرفته شــده و امروز فقط

2۶ عدد از این طرح ها افتتاح شد.
وی در ادامه با بیان اینکه رشــد تولید بدون توجه به صنعت 

امکان پذیر نیســت، سیاســتگذاری دولت مردمی در این بخش 
مبتنی بر راهنمایی های رهبری معظم انقلاب و تمرکز بر توسعه 
بنگاه ها و فعالیت های دانش بنیــان را از جمله دلایل توفیقات و 
دســتاوردهای این وزارتخانه دانســت و گفت: خوشبختانه دکتر 
علی آبادی وزیر صنعت معدن و تجارت که خود از دانشمندان این 
حوزه نیز محســوب می شود، تمام سیاست های لازم برای توسعه 

صنعت با تکیه بر این توانمندی ها را لحاظ کرده است.
سرپرســت ریاست جمهوری شرکت های دانش بنیان را یک 
مزیت و امتیاز ویژه برای کشور برشمرد و با بیان اینکه امروز ایران 
اســلامی یکی از کشورهای پیشرو و پیشرفته در این حوزه است، 
افزود: کشــور عزیز ما به رغم برخورداری از نعمت های طبیعی و 

خدادادی از وجود نیروهای جــوان و نخبه به عنوان لوازم اصلی 
توسعه دانش بنیان ها بهره مند است و اساسا اگر به دنبال افزایش 

بهره وری هستیم با تکیه بر این ظرفیت ها قابل تحقق است.
مخبر در بخش دیگری از سخنان خود تعامل ویژه با بخش 
خصوصی، توســعه حمل ونقل عمومی برقی، جایگزینی پساب با 
آب شرب در صنایع، رفع دغدغه مردم در تولید و عرضه خودروی 
باکیفیت و افزایش قابل توجه استفاده صنایع از برق تجدیدپذیر را 
از جمله اقدامات اثربخش وزارت صنعت، معدن و تجارت در دولت 
مردمی عنــوان و بر ضرورت پیگیری، تداوم و تکمیل این اهداف 

دولت در این وزارتخانه تاکید کرد.
وی با اشاره به عقب ماندگی ها در بهره مندی از ظرفیت معادن 
کشور افزود: معادن جزو ظرفیت های بسیار ارزشمند کشور است 
که می توانیم از آن به اندازه نفت درآمد داشته باشیم که متاسفانه 
در سال های گذشــته این بخش مورد غفلت واقع شده و به رغم 
اقدامات خوب و مؤثر دولت مردمی همچنان در این بخش شاهد 

عقب ماندگی هستیم که با جدیت باید پیگیری و دنبال شود.
سرپرست ریاست جمهوری در ادامه فراهم شدن زمینه برای 
توســعه تعاملات تجاری و صنعتی با کشورهای بزرگ اقتصادی 
با عضویت در پیمان های منطقــه ای و بین المللی نظیر بریکس، 
شانگهای و اتحادیه اوراسیا را از دیگر اقدامات و دستاوردهای بزرگ 
شهید رئیسی عنوان و بر لزوم بهره گیری و استفاده صنعتگران از 

این ظرفیت ها برای رشد و توسعه صنعت کشور تاکید کرد.
مخبر همچنین با بیان اینکه دولــت تا روز آخر پیگیر رفع 
مشکلات صنعتگران خواهد بود، بر ضرورت انتقال و بومی کردن 
دانــش در بخش صنعت و همچنین توســعه تعاملات تجاری با 

کشورها با اولویت مثبت شدن تراز تجاری کشور تاکید کرد.

وزیر کشــور گفت: رقابت خوبی کــه بین داوطلبان 
انتخابات ریاست جمهوری شکل گرفته است، نویدبخش 
مشارکت بالای مردم در پای صندوق های آرا است و هشتم 
تیرماه با حضور گســترده مردم همه پرسی باشکوهی را 

شاهد خواهیم بود.
احمد وحیدی، وزیر کشــور در جریان ســفر یــک روزه به 
استان اردبیل در شهرســتان مرزی پارس آباد مغان اظهار کرد: 
روند کارهای اجرائی چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری 
به خوبی انجام گرفته است و استانداران، فرمانداران و بخشداران 
و همه دست اندرکاران و فراجا که مسئولیت حفاظت همه پرسی 
را برعهــده  دارد و وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات که تامین 
ارتباطات امن را عهده دار است و صدا و سیما و دیگر دستگاه ها به 

وظایف خود عمل می کنند و از آمادگی لازم برخوردارند.
وی افزود: کارها در مســیر درســت خود پیــش می رود و 
داوطلبان محترم نیز در نشست های تلویزیونی و سفرهای استانی، 
برنامه های خود را به مردم معرفی می کنند و برای یک انتخابات 

سالم و امن برنامه ریزی و پیش بینی های لازم انجام شده است.
وزیر کشــور ادامه داد: داوطلبان و هواداران نیز باید در کنار 
شور و شعور انتخاباتی، ضوابط قانونی را در بحث و گفت و گو مدنظر 

قرار داده از تخریب همدیگر خودداری کنند.
وحیــدی همچنین گفت: البته به نظر می رســد داوطلبان 
ایــن موارد را رعایت می کنند و از هواداران بیشــتر انتظار داریم 
موضوعات را رعایت کنند و ستادهای انتخاباتی هم ضوابط قانونی 
را رعایت و از تخریب همدیگر و انتشار گزارش های غلط خودداری 
کنند. وی با بیان اینکه فضای ســالم و خوبی در انتخابات وجود 
دارد و امیدواریم همین طــور ادامه یابد، اضافه کرد: تا آخر وقت 
چهارشنبه وقت تبلیغات انتخابات است و روز پنجشنبه تبلیغات 
ممنوع خواهد بود و روز جمعه نیز شاهد حضور مردم فهیم کشور 

در پای صندوق های آرا خواهیم بود.
زمینه استفاده مردم

 از جاذبه های گردشگری رودخانه مرزی پارس آباد فراهم می شود
وزیر کشور همچنین درخصوص چگونگی استفاده مرزنشینان 

پارس آباد مغان از جاذبه های گردشگری رودخانه و نوار مرزی این 
شهرستان گفت: مردم انتظار بهره مندی از این منطقه گردشگری 
را دارند، با وجود اینکه این منطقه، مرزی اســت و محدودیت ها و 
ملاحظات خاص خود را دارد، اما باید در این زمینه چاره اندیشی 
شــده و فرصتی فراهم شــود تا مردم بتوانند از مواهب ســاحل 
رودخانه مرزی به عنوان تفرجگاه اســتفاده کنند و این موضوع را 

طی جلسه ای با مسئولان امر پیگیری خواهیم کرد.
وحیدی با اســتقبال سیدحامد عاملی، اســتاندار اردبیل و 
 جمعی از مسئولان استانی از فرودگاه پارس آباد وارد استان اردبیل

شد.
وی در بازدیــد از محــل ســاماندهی رود ارس در منطقه 
پارس آباد مغان، اظهار کرد: به دلیل ورود بخشــی از جریان آب 
رود ارس از سمت کشور آذربایجان به خاک کشورمان، بخشی از 
خاک مان از دست رفته بود که نسبت به الحاق مجدد 300 هکتار 
از اراضی کشورمان با طرف کشور جمهوری آذربایجان هماهنگی  

لازم انجام شده است.

وزیر کشــور اضافه کرد: بر اســاس قول پیمانــکار پروژه و 
پیگیری های ویژه و مســتمر اســتاندار اردبیل این پروژه تا پایان 
شهریورماه سال جاری به بهره برداری رسیده و نهایتا 300 هکتار 
از اراضی کشورمان مجددا در خاک جمهوری اسلامی ایران احیا 

خواهد شد.
وحیدی همچنیــن در بازدید از عملیات اجرائی معدن مس 
مشکین شــهر اظهار کرد: معدن مس مشکین شــهر با ظرفیت 
برداشت 3۷0 میلیون تن طی چند ماه آتی به بهره برداری کامل 

خواهد رسید
وی گفت: معدن مس مشکین شــهر در حال حاضر ظرفیت 
3۷0 میلیون تن شناسایی شده که امکان افزایش به یک میلیارد 
تن وجود دارد و اعتبار ســرمایه گذاری بیش از 1۵ هزار میلیارد 

ریالی بوده است.
بازدید از پروژه های مرزی و عمرانی و آغاز بهره برداری رسمی 
از تقاطع نیایش اردبیل از برنامه های وزیر کشور در سفر یک  روزه 

به استان اردبیل بود.

وزیر كشور: هشتم تیرماه شاهد همه پرسی باشکوهی خواهیم بود

آیت الله خوشوقت)ره(: درمان همه بیماری های روحی 
ترک گناه است.

ســخنگوی دولت، از تصویب دو آیین نامه بورسیه 
تخصصی و تسهیل جذب دانشجویان خارجی همچنین 
تصویب مصوبه راه اندازی »منطقــه بین المللی نوآوری 
ایــران« برای حمایت ویــژه  از دانش بنیان ها طی دولت 

سیزدهم خبر داد.
علی بهادری جهرمی، سخنگوی دولت در نشست خبری با 
موضوع تبیین دستاوردهای دولت سیزدهم در حوزه علم و فناوری، 
تبدیل علم به محصولات نوآورانه در دانشگاه ها و پژوهشگاه ها را 
بســیار مهم خواند و گفت: یکی از تاکیدات مهم شهید آیت الله 
سیدابراهیم رئیسی تبدیل علم به محصول قابل استفاده بود و این 
سیاســت به دلیل آن بود که در بســیاری اوقات در دانشگاه ها و 

پژوهشگاه ها علم و فناوری به محصولات نوآورانه ختم نمی شد.
وی بیان کرد: در پی تصویب قانون جهش تولید دانش بنیان 
تصویب همه آیین نامه های مربوطه در دستور کار دولت قرار گرفت.

سخنگوی دولت یادآور شد: در دولت سیزدهم دو آیین نامه 
بورســیه تخصصی و تســهیل در جذب دانشــجویان خارجی و 
همچنیــن تصویب راه انــدازی بر همین اســاس 1۵ آیین نامه و 
دستورالعمل در سال اول اجرای قانون به تصویب رسید و جلسات 
متعددی تشکیل شد. شورای عالی فناوری دانش بنیان ها در طول 
دو سال 3 جلسه با رئیس جمهور تشکیل داد و 3۵ جلسه نیز در 

کارگروه ها برگزار شد.
 بهــادری جهرمی یادآور شــد: در ســال 1402 نزدیک به
12 آیین نامه برای توســعه دانش بنیان هــا در حوزه های مختلف 
از جمله صنعت، معدن و کشــاورزی به تصویب رسید. از دستور 
کار دولت ســیزدهم برای تصویب دو آیین نامه بورسیه تخصصی 
و تســهیل در جذب دانشــجویان خارجی و همچنین تصویب 
راه اندازی »منطقه بین المللی نوآوری ایران« برای حمایت ویژه  از 

دانش بنیان ها در هیئت دولت خبر داد.

وی از دســتور کار دولت سیزدهم برای تصویب دو آیین نامه 
بورســیه تخصصی و تســهیل در جذب دانشــجویان خارجی و 
همچنین تصویب راه اندازی »منطقه بین المللی نوآوری ایران« به 

منظور حمایت ویژه  از دانش بنیان ها در هیئت دولت خبر داد.
سخنگوی دولت همچنین یک محور دیگر در دولت سیزدهم 
مورد تاکید شــهید آیت الله رئیســی را نگاه به فناوری های آینده 
و نوظهــور عنوان کرد و افزود: احکامی در برنامه هفتم توســعه 
برای فناوری هــای نوظهور همچون کوانتــوم، هوش مصنوعی، 

میکروالکترونیک در نظر گرفته شده است.
بهــادری جهرمی ادامه داد: هم اکنون حوزه هوش مصنوعی 
نیز به عنوان یکی از اولویت های راهبردی دولت سیزدهم مطرح 
است و بر همین اساس شــورای ملی هوش مصنوعی تشکیل و 

کلیات سند در شورای عالی انقلاب فرهنگی ایجاد شد.
رئیس سازمان انرژی اتمی: پیشرفت هسته ای ما

مدیون تلاش و اهتمام ویژه شهید رئیسی بود
محمد اسلامی، رئیس سازمان انرژی اتمی نیز در این نشست 
خبری اظهار داشت: اهتمام ویژه رئیس جمهور شهیدمان نسبت به 
علم و فناوری را هرگز فراموش نمی کنیم و اگر پیشرفتی در این 

حوزه داریم، به واسطه تلاش و اهتمام ویژه شهید رئیسی بود.
وی بــا بیان وجه تمایز ســازمان انــرژی اتمی گفت: وقتی 
صحبت از چرخه نوآوری می کنیم، این فشار علم بر روی محققین 
و دانشمندان سازمان که کار تحقیقات را انجام می دهند یک عامل 
دیگر هم دارد به نــام تقاضا، وقتی این تقاضا صورت می گیرد ما 

نیز علم و فناوری سازمان را به بخش های مختلف ارائه می دهیم.
رئیس ســازمان انرژی اتمی بیان کرد: در فرآیند تبدیل علم 
به صنعت اولین گامی که دولت سیزدهم در راستای سند تحول 
برداشته شد، این بود که سازمان انرژی اتمی برنامه سند خودش 
را تهیه کند و انجام هم شــد و در 20 فروردین 1401 ابلاغ و در 

دستورکار ما قرار گرفت. اسلامی بیان کرد: در سال های 1401 و 
1402 بیش از 300 دستاورد دانشی و فناورانه ثبت کردیم یعنی 
هر یک و نیم روز یک دســتاورد ثبت شــده و این چرخه کاملا 
کارا هست. رویکرد تحقیقات محور سازمان انرژی اتمی در دولت 
ســیزدهم توانسته این تحولات را به وجود آورد و ما در این مدت 

توانستیم از فاز تحقیقات به سمت صنعتی شدن حرکت کنیم.
وی گفت: فناوری هســته ای تاثیرات خــودش را بر زندگی 
مردم پدیدار کند که در حول 2 محور انرژی و غیر انرژی تعریف 
می شــود. در محور انرژی رسیدن به 20 هزار مگاوات برق است، 
دنیا با ســرعت بسیار متفاوتی به دنبال گســترش نیروگاه های 

هسته ای براب تولید برق پاک و پایدار است.
رئیس ســازمان انرژی اتمی گفت: سهم برق هسته ای را در 
دنیا اراده کردند که به 2۵ درصد افزایش پیدا کند و ما نیز تولید 
20 هزار مگاوات برق هســته ای را در دســتور کار قرار دادیم. ما 
برای تحقق این برنامه در این شــرکت ها تلاش کردیم، طراحی 
و تحقیقات آنها انجام شــده و در بخش های دیگر نیز پروژه های 

اجرائی آن آغاز شده است.
اسلامی ادامه داد: در سال 1400 حداکثر 300 نفر مشغول 
بودند و امروز بیش از ۵ هزار نفر نیروی انســانی در این پروژه ها 
مشغول به کار هستند. ما قابلیت صنعت ملی خود را برای کسب 

قابلیت در جهت ساخت نیروگاه هسته ای گسترش دادیم.
وی بیان کــرد: امروز بالای ۶۵ محصول رادیو دارو داریم که 
یک میلیون بیمار در سراســر کشور از آن استفاده می کنند و به 
دنبال گسترش بازارهای مصرفی خود در کشورهای دیگر هستیم. 
امــروز 20 محصول رادیو دارو داریم که فــاز بالینی خود را طی 
می کنند و برخی محصولات دیگر نیز گام های تحقیقاتی را سپری 

می کنند.
معــاون رئیس جمهور گفت: در بحث ابزار دقیق هســته ای، 

تعــداد زیادی از مجتمع های بزرگ صنعتی را داشــتیم که برای 
تعمیر ابزار دقیق صنعتی خود مشکلاتی داشتند ولی امروز بیش 
از 1۵0 مجتمع بزرگ صنعتی از امکانات سازمان انرژی اتمی در 
خصوص تعمیرات آن تجهیزات بهره مند شده اند. باید به این مهم 
اشاره شود که در ســال 1402 شرکت های سازمان انرژی اتمی 
رتبه اول را در بهره وری داشتند که این نیز موضوعات مورد تاکید 

رئیس جمهور شهید بود.
اســلامی بیان داشــت: در بحث پرتودهی، در سال 1402 
نسبت به سال قبلش رشد 3 برابر داشتیم که همان طور که گفتیم 
مســتقیما در زندگی مردم تاثیر دارد و این هم نهضتی ادامه دار 
هست. شما دیدید که در ابتدای سال جاری در سریال نون خ ما با 
زبان طنز به خانه های مردم رفتیم و این مسئله را منعکس کردیم.

وی در خصوص نیروگاه اتمی بوشــهر هم افزود: واحد دو و 
ســه نیروگاه بوشهر در ســال 1400 به دلایلی در شرایط رکود 
قرار داشــت ولی امروز همه شــرایط در آنجا به نحوی است که 
تولید پیــش می رود و از امروز امیدواریم تا ۵ ســال آینده واحد 
دوم را در مدار داشــته باشیم و واحد سوم هم تا هفت سال آینده 
به بهره برداری برســد. رئیس سازمان انرژی اتمی گفت: در سال 
1400 کلا ۵ گروه از سازمان انرژی اتمی بازدید کرده بودند و در 
سال 1402 به 200 گروه رسید یعنی به 40 برابر رشد در بازدید 
رسیدیم. سال گذشته 10 هزار نفر بازدید کننده از اقشار مختلف 
شامل دانشجویان، اساتید، نخبگان و فعالین اقتصادی از تأسیسات 
هســته ای داشتیم که اینها نشــان دهنده یک رویکرد فعالانه در 

سازمان انرژی اتمی است. 
اســلامی افزود: روابط ایران و آژانس بین المللی انرژی اتمی 
مبنای قانونی دارد و آن هم معاهده ان پی تی و پادمان است و در 
همیــن چارچوب هم باید این نهاد از ما مطالبه کند و غیر از این 

مطلبی وجود ندارد.

رئیــس قوه قضائیه گفت: باید تمــام همت و تمرکز 
ما معطوف به رفع ظلم و اســتیفای حــق و بیطرفی در 

رسیدگی ها باشد.
به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، حجت الاسلام والمسلمین 
غلامحسین محسنی اژه ای، طی سخنانی در گردهمایی بزرگداشت 
هفته قوه قضائیه، اظهار داشــت: همان طور که رهبری فرمودند و 
مطالبه کردند باید کاری کنیم که عدالت نه فقط در حوزه محکمه 
بلکه در تمام شئون مرتبط با قوه قضائیه سرلوحه اقدامات ما باشد؛ 
باید تمام همت و تمرکز ما معطوف به رفع ظلم و اســتیفای حق 
و بیطرفی در رسیدگی ها باشد؛ ما موظفیم به تظلم خواهی همه 
افراد ولو آنکه آن فرد دشــمن ما باشد نیز مطابق با شرع و قانون 

رسیدگی کنیم.
اگر فرد پول رد مال نداشت او را در زندان نگه داریم؟

محسنی اژه ای با اشاره به ابراز دغدغه رهبر انقلاب نسبت 
به کم بودن سرعت رسیدگی به پرونده های دارای بازداشتی 
و در نتیجه طولانی  شــدن مدت بازداشت موقت افراد، افزود: 
باید تمهیدات بیشتری بیندیشیم که از بازداشت بلاوجه افراد 
اجتناب شود و چنانچه فردی به ضرورت، بازداشت شد، پس 
از رفع آن ضرورت، نســبت به آزاد کــردن او تا زمان صدور 
حکم نهائی، اقدام عاجل کنیم؛ رؤســای کل دادگستری ها و 
دادســتان ها در این حوزه، مسئولیت خطیری دارند و باید به 
این حوزه نظارت ویژه داشته باشند؛ مکرر تاکید کرده ایم که 
قضات از بازداشــت بلاوجه افراد پرهیز کننــد و اگر ضرورتاً 
فردی را بازداشــت می کنند، پس از رفع آن ضرورت، نسبت 
به آزادی اش اهتمام ورزند؛ همچنین بار دیگر تاکید می کنیم 
که قضات در موعد صدور قرار های تأمین کیفری، به سهولت 
تودیع و تأمین آن قرار توجه داشــته باشند؛ قطعاً بازداشت 
موقت فردی که بازداشت او ضرورت ندارد، برای خود آن فرد 
و خانواده اش و حتی ســازمان زندان های ما، واجد آسیب ها و 

هزینه هایی است.
در نحوه محاسبه تأخیر تادیه دقت کنید

وی در ادامه با اشــاره به مشــکل برخی زندانی های دارای 
بدهی و تاکید رهبر انقلاب در همین رابطه، ناظر بر اینکه »برخی 
اشــخاص اگر تا آخر عمر هم در زندان باشــند، قدرت پرداخت 
بدهی خود را ندارند که این مشــکل باید علاج شود«، گفت: باید 
در خصوص افرادی که به سبب بدهی مالی با محکومیت مواجه 

می شوند و با گذشت زمان و به ســبب نوسانات بازار، ب واسطه 
مطالبه خســارت تأخیر تأدیه، به صورت کامل از پرداخت دیون 
خود عاجز می شــوند، تدبیر و تمهیدی مُتقن و محکم اندیشید؛ 
به گونه ای که هم فرد بدهکار )مدیون( و هم فرد طلبکار )داین( که 
بعضاً زندگی اش وابسته به آن مبلغ و مال است، متحمل خسارت 

و آسیب عمده نشوند.
رئیس قوه قضائیه ادامه داد: باید در خصوص نحوه محاسبه 
تأخیر تأدیه، اقدام جامع و دقیقی صورت گیرد؛ بعضاً مقوله  مزبور 
به صورت های مختلفی نظیر ماهانه یا ســالانه و یا شیوه  خسارت 

از خسارت، محاسبه می شود؛ این امر می تواند اعوجاجاتی را ایجاد 
کند؛ بر همین اساس، مسئولان و بخش های ذی صلاح به ویژه در 
دیوان عالی کشور و معاونت حقوقی قوه قضائیه، در این خصوص، 
بررســی جامعی را انجام دهند و چنانچــه آرای متفاوت در این 
حوزه، زیاد و متکثر اســت، رأی وحــدت رویه ای صادر کنند و یا 
درصورت نیاز، نسبت به اصلاح قانون در این حوزه اقدام کنند؛ باید 
توجه داشــت به افرادی که در زندان هستند و با مجازات رد مال 
مواجه اند؛ کسانی که باید اصل خسارت و تأخیر تأدیه را بپردازند، 

بعضاً از انجام این امر عاجز می شوند.

اژه ای بیان داشت: بعضاً برای فردِ محکومی، به موجب قانون، 
چند دسته مجازات تعیین می شود که شامل حبس و رد مال نیز 
می شــود؛ در اینجا، قاضی مربوطه در شعبه اجرای احکام عنایت 
داشته باشد که وقتی فردِ محکوم، به زندان منتقل می شود و در 
همان مقطع زمانی، از تمکّن مالی برای رد مال برخوردار است، این 
مهم تحقق یابد و به گونه ای نباشد که رد مالِ فردِ محکوم، به پس 

از تحمل حبس او موکول شود.
رئیس دســتگاه قضا در ادامه به ارائــه توصیه ها و تذکراتی 
خطاب به مسئولان و مقامات قضائی در سراسر کشور پرداخت و 
گفت: بار ها تاکید کرده ایم که برای محکومین و محبوسین واجد 
شــرایط، ارفاقات قانونی را لحاظ کنید و تجویز پابند الکترونیک 
را نیز برای محکومین واجد شــرایط مدنظر داشته باشید؛ البته 
بار دیگر تاکید می کنیم که آن دســته از مجرمانی که آزادی شان 
مخل امنیت روانی و فیزیکی مردم اســت، بــه هیچ وجه نباید 
مشــمول ارفاقات قانونی شوند. در همین راستا باید به مرتکبین 
جرم سرقت به ویژه سرقت های خُرد اشاره کنیم که مبتلابه جامعه 
است و چنین مجرمانی امنیت روانی و مالی مردم را در خیابان ها 
و معابر تهدید می کنند؛ این دسته از محکومین نیز به ویژه آنانی 
که با تکثر و تعدد جرم مواجه اند، نباید مشمول تأسیسات ارفاقی 
گردند. قضات تا آنجایی که ممکن است از مجازات های جایگزین 
حبس بهره بگیرند؛ البته این امر مقیّد است به اینکه، آن مجازاتِ 
جایگزین حبس، موجب وهن و تمسخر نشود و قابل اجرا باشد و 

به گونه ای نباشد که حکم قاضی را بی اعتبار سازد.

معاون اول قوه قضائیه در مورد کمک دستگاه به 
خزانه دولت گفت: با تلاش های صورت گرفته نزدیک 

۴۲۰ همت به خزانه دولت واریز شده است
حجت الاسلام والمســلمین حمزه خلیلی دیروز با ارائه 
گزارشــی در گردهمایی بزرگداشــت هفته قوه قضائیه، از 
تثبیت مالکیت بیش از ۹0 درصد اراضی کل کشور خبر داد 
و اظهار داشت: در سال گذشته 30 هزار هکتار از اراضی ملی 

رفع تصرف شدند.
خلیلــی افزود: بــا تلاش های صــورت گرفته از جانب 

مراجــع قضائی و ســازمان بازرســی، طی ســال 1402 
 نزدیک به 420 هــزار میلیارد تومان به خزانه دولت واصل

شد. 
وی ادامه داد: در ســال گذشته هزار و 41 واحد تولیدی 
نیز در سراسر کشور مورد حمایت های قضائی قرار گرفتند و 
در زمینه رفع مشــکلات و مسائل آنها، اقدامات لازم صورت 

گرفت.
معاون اول قوه قضائیه بیان داشت: در سال 1402 شاهد 
کاهــش نزدیک به 10 درصدی پرونده های مســن و معوق 

و همچنین کاهش 10 درصدی متوســط زمان رسیدگی به 
پرونده ها در شعب بودیم.

خلیلی گفت: بر اســاس ارزیابی های صــورت گرفته از 
جانب دستگاه های خارج از قوه قضائیه، میزان رضایت مندی 
مردم از دســتگاه قضائی طی سال 1402 بالغ بر 1۷ درصد 

نسبت به سال 1401 افزایش داشته است.
وی همچنیــن، اجرای قانون شــورا های حل اختلاف و 
قانون ثبــت اموال غیرمنقول را در زمره اولویت های ســال 

جاری قوه قضائیه عنوان کرد.

معاون اول قوه قضائیه:

با تلاش  مراجع قضائی و سازمان بازرسی پارسال ۴20 هزار میلیارد تومان به خزانه دولت واریز شد

در گردهمایی بزرگداشت هفته قوه قضائیه مطرح شد

تاكید »محسنی اژه ای« بر تسریع در عمل به دغدغه ها و رهنمودهای قضائی رهبر انقلاب 

سخنگوی دولت خبر داد

تصویب تاسیس منطقه بین المللی نوآوری و آیین نامه جذب دانشجویان خارجی


